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[Stats- og udenrigsministeren.] 
man i et frit parlament tale regeringen 
imod, men dér, hvor det ærede medlems 
folk og nære venner sidder 홢 sørgeligt er 
det at skulle sige det 홢 køres et andet lands 
tanks og tropper op, og så forstummer en- 
hver form for indvending dér, hvor man 
havde noget at kritisere. 

Det ærede medlem hævder, at vi fører 
partipolitisk agitation mod ham og hans 
parti, og siger, at hans parti har oplevet 
noget lignende før. Ja, det ved jeg, og det 
ved det høje ting. Det ærede medlem har 
oplevet en lignende mistillid under Fin- 
landskrigen i 1939, den 9. april 1940, i for- 
bindelse med begivenhederne i Czekoslo- 
vakiet i 1948, og den mistillid står klart i 
dag i forbindelse med Ungarn 1956. 

Viggo Starcke: I  anledning af nogle be- 
mærkninger, som det ærede medlem hr. 
Aksel Larsen fremsatte angående spørgs- 
målet om Suezkanalen, vil jeg gerne hen- 
lede det ærede medlems opmærksomhed på, 
at en tredjedel af Englands import og eksport 
går igennem kanalen, tre fjerdedele af In- 
diens import og eksport går igennem kana- 
len, 80 pet. af Europas olie passerer kanalen, 
medens praktisk talt ingen del af Ægyptens 
import og eksport passerer kanalen. Derfor 
kan man ganske roligt slå fast, at denne 
kanal er i den internationale handels in- 
teresse og ikke i Ægyptens. 

Ægypten brød Konstantinopelkonven- 
tionen, Ægypten brød det tilsagn, det gav 
for 2 år siden, da England rømmede Suez- 
kanalen, Ægypten brød det tilsagn, det 
gav kanalkompagniet for et år siden. Ægyp- 
tens diktator har selv udtalt, at beslag- 
læggelsen af kanalkompagniet var en hævn, 
fordi Amerika og England ikke ville låne 
ham nogle penge, som tilhørte Amerika og 
England og ikke Ægypten; og når derefter 
Ægypten, erklærer, at det vil bruge ind- 
tægterne fra Suezkanalen til at bygge 
Assuandæmningen for, må man deraf drage 
den konklusion, at afgifterne for skibs- 
farten skal sættes op fra at være et vederlag 
til at blive afpresning. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen ud- 
talte, at hvis spørgsmålet om internationa- 
lisering af Suezkanalen dukkede op, måtte 
man også se på Kielerkanalen og Panama- 
kanalen, men der er jo den forskel, at hver- 

ken Kielerkanalen eller Panamakanalen 
har været brugt til at true andre nationer 
med. Ved Suezkanalen er der brudt inter- 
nationale aftaler. Med hensyn til Panama- 
kanalen eksisterer der ingen international 
konvention; den er bygget af amerikanerne, 
den er bygget for amerikanske penge, og 
den står åben til brug for enhver. 

Med hensyn til Kielerkanalen rejste jeg i 
det høje ting spørgsmålet lige efter besæt- 
telsens ophør, da ordningen af det sydsles- 
vigske spørgsmål var på dagsordenen, og 
hvor netop Kielerkanalens forhold rykkede 
ind i billedet. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen taler 
så meget om Ægyptens forurettelse og går 
i en stor bue uden om Ungarn, men man 
må sige, at hvor mange indvendinger man 
end kan have mod Englands og Frankrigs 
handlemåde, er den ikke rettet imod det 
ægyptiske folk, og England og Frankrig er 
gået meget varsomt frem med bombarde- 
menterne, som ikke har været rettet imod 
byer og civilbefolkning, hvilket de tabstal, 
Ægypten selv har offentliggjort, tydeligt 
viser; men i Ungarn ligger sagen helt ander- 
ledes. 

Hvorfor skred kommunisterne ind i Un- 
garn? Fordi sandheden kom frem. Fordi 
kommunismen pludselig lå afklædt, så at 
enhver i verden kunne se den. Fordi Ek- 
semplet fra Ungarn ville smitte, eventuelt 
til alle andre sovjetrussiske vasalstater, 
måske med undtagelse af Dronningens Tvær- 
gade. Alt dette var en så stor fare, at det 
måtte slås ned og kun kunne slås ned med 
terror 홢 en terror, som det ærede medlem hr. 
Aksel Larsen har sin del af ansvaret for. 

NATO har ved sin styrke standset kom- 
munismens videre fremtrængen i Europa, 
og det problem, der ligger for i verdens- 
politikken i dag, er et russisk ønske om at 
gå ned gennem mellemøsten, derangere 
Suezkanalen, afskære den vestlige verden 
fra olien, gå videre i Nordafrika, således 
at Europa bliver omklamret og derefter 
tabes. Det er dette, England og Frankrig 
har set, og derfor skal England og Frankrig 
ikke alene have bebrejdelser, men også tak. 

(Kort bemærkning). 

Aksel Larsen: Hvis en kort bemærknings 
tid tillod det, kunne jeg naturligvis være 


